UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
BCĐ ĐẠI HỘI DÂN TỘC

THIỂU SỐ TỈNH

Số:           /QĐ-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo

Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Bình Định lần thứ IV năm 2024

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO ĐẠI HỘI DÂN TỘC THIỂU SỐ TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 4273/QĐ-UBND ngày 18/11/2023 của UBND tỉnh
về việc Thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Bình
Định lần thứ IV năm 2024;

Xét đề nghị của Trưởng ban Ban Dân tộc tại Tờ trình số 40/TTr-BDT ngày

30/11/2023 và ý kiến tham gia của các sở, ban, ngành liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Bảng phân công nhiệm vụ các
thành viên Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Bình Định lần
thứ IV năm 2024.

Điều 2. Các thành viên Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số
tỉnh Bình Định lần thứ IV năm 2024 tổ chức triển khai thực hiện.

Điều 3. Trưởng ban, các Phó Trưởng ban và các thành viên Ban Chỉ đạo
Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Bình Định lần thứ IV năm 2024 chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;
- Ban Dân tộc tỉnh;
- UBND các huyện: AL, VC,
VT, HA, TS, PC;
- Lưu: VT, K3.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC UBND TỈNH

Nguyễn Tuấn Thanh

220
13 12

UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
BCĐ ĐẠI HỘI DÂN TỘC

THIỂU SỐ TỈNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU CÁC DTTS TỈNH

(Ban hành kèm theo Quyết định số            /QĐ-BCĐĐHDTTS ngày       /       /2023

của Ban Chỉ đạo Đại hội dân tộc thiểu số tỉnh Bình Định lần thứ IV năm 2024)

TT Họ và tên
Chức vụ, đơn

vị công tác

Chức vụ
Ban Chỉ

đạo

Phân công nhiệm vụ

01
Ông Nguyễn Tuấn

Thanh

Ủy
viên BTV Tỉnh

ủy, Phó Chủ
tịch Thường

trực UBND tỉnh

Trưởng
Ban Chỉ

đạo

- Chỉ đạo chung Đại hội cấp huyện và Đại hội cấp tỉnh;
- Trưởng ban Chỉ đạo; Trưởng Ban Tổ chức;
- Chỉ đạo Thành lập Ban Tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh
Bình Định (gọi tắt là Ban Tổ chức Đại hội cấp tỉnh);
- Phân công nhiệm vụ cho từng thành viên Ban Chỉ đạo; phê duyệt Kế hoạch
tổng thể và ký ban hành các văn bản về tổ chức Đại hội thuộc thẩm quyền và
các hoạt động khác.

02
Ông Đinh Văn

Lung
Trưởng ban
Ban Dân tộc

Phó
Trưởng

ban
Thường
trực Ban
Chỉ đạo

- Thường trực Ban Chỉ đạo; Phó Trưởng ban thường trực Ban Tổ chức;
Trưởng Tiểu ban nội dung;
- Giúp Trưởng Ban Chỉ đạo điều hành và giải quyết công việc theo nội dung
Kế hoạch Đại hội đã được Ban Chỉ đạo thông qua;
- Chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức Đại hội cấp huyện và
cấp tỉnh;
- Thay mặt Trưởng Ban Chỉ đạo giải quyết các công việc và ký ban hành các
văn bản điều hành thuộc thẩm quyền của Ban Chỉ đạo;
- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban Chỉ đạo.

03 Ông Lê Ngọc An
Chánh Văn

phòng UBND
tỉnh

Phó
Trưởng
ban Ban

- Phó Trưởng ban Ban Tổ chức; Phó Trưởng Tiểu ban Nội dung;
- Tham gia chỉ đạo xây dựng các bài phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh, các
văn kiện phục vụ Đại hội;

Số: 220/QĐ-BCĐ
Thời gian ký: 13/12/2023 20:48:48 +07:00

2

Chỉ đạo

- Phối hợp với Ban Dân tộc chuẩn bị nội dung, tổ chức các phiên họp của Ban
Chỉ đạo, các buổi họp báo theo yêu cầu công tác của Ban Chỉ đạo, chỉ đạo các
bộ phận của Văn phòng UBND tỉnh phục vụ Đại hội cấp tỉnh;
- Kiểm tra, đôn đốc tổ chức Đại hội theo nhiệm vụ được phân công;
- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo.

04
Ông Bùi Tiến

Dũng

Phó Trưởng
ban Ban Dân

tộc

Thành
viên Ban
Chỉ đạo

- Thành viên Ban Tổ chức; Trưởng Tiểu ban Hậu cần và bảo vệ;
- Chỉ đạo xây dựng các văn bản liên quan đến hậu cần, bảo vệ và Thi đua-
Khen thưởng;
- Kiểm tra, đôn đốc các tiểu ban để góp phần tổ chức Đại hội cấp tỉnh đạt kết
quả;
- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo.

05
Ông Trần Văn

Thanh

Phó Trưởng
ban Ban Dân

tộc

Thành
viên Ban
Chỉ đạo

- Thành viên Ban Tổ chức; Trưởng Tiểu ban Thi đua - Khen thưởng; Phó
Trưởng Tiểu ban Hậu cần và bảo vệ;
- Tham gia xây dựng các văn bản liên quan đến hậu cần, bảo vệ và Thi đua-
Khen thưởng;
- Tổng hợp danh sách đại biểu dự Đại hội cấp tỉnh trình Bộ trưởng, Chủ
nhiệm Ủy ban Dân tộc tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp phát triển các dân
tộc” cho các đại biểu có công lao, thành tích xuất sắc đóng góp vào sự nghiệp
đại đoàn kết các dân tộc; phát triển kinh tế, văn hóa - xã hội, quốc phòng, an
ninh... cho vùng dân tộc thiểu số và miền núi;
- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo.

06
Bà Đặng Thu

Hương
Phó Giám đốc
Sở Tài chính

Thành
viên Ban
Chỉ đạo

- Phó Trưởng Tiểu ban Hậu cần và bảo vệ;
- Chỉ đạo hướng dẫn, quản lý và sử dụng kinh phí tổ chức Đại hội cấp huyện,
Đại hội cấp tỉnh và các hoạt động khác phục vụ cho Đại hội các cấp theo quy
định;
- Phối hợp xây dựng dự toán kinh phí phục vụ Đại hội cấp tỉnh trên cơ sở dự
toán của các Tiểu ban và các cơ quan liên quan; tổng hợp báo cáo Trưởng Ban
Chỉ đạo xem xét, quyết định, bảo đảm phục vụ Đại hội cấp tỉnh;
- Kiểm tra, đôn đốc tổ chức Đại hội theo nhiệm vụ được phân công;
- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban Chỉ đạo.

07
Bà Huỳnh Thị Anh

Thảo
Phó Giám đốc
Sở Văn hóa và

Thành
viên Ban

- Phó Trưởng ban Ban Tổ chức; Trưởng Tiểu ban Tuyên truyền và Khánh tiết;
- Chỉ đạo xây dựng kế hoạch, kịch bản và tổ chức các hoạt động văn hóa,

3

 Thể thao Chỉ đạo nghệ thuật chào mừng Đại hội các cấp; trang trí âm thanh, ánh sang, market,
pano, áp phích nơi tổ chức Đại hội cấp tỉnh và các nội dung khác trình Trưởng
Ban Chỉ đạo quyết định;
- Kiểm tra, đôn đốc tổ chức Đại hội theo nhiệm vụ được phân công;
- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban Chỉ đạo.

08
Ông Đặng Văn

Phụng

Phó Giám đốc
Sở Lao động -

Thương binh và
Xã hội

Thành
viên Ban
Chỉ đạo

- Thành viên Ban Tổ chức;
- Phối hợp với các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ liên quan
đến ngành Lao động - Thương binh và Xã hội, nhất là vấn đề thi đua - khen
thưởng;
- Kiểm tra, đôn đốc tổ chức Đại hội theo nhiệm vụ được phân công;
- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban Chỉ đạo.

09
Ông Phạm Ngọc

Thái

Phó Giám đốc
Sở Thông tin và

Truyền thông

Thành
viên Ban
Chỉ đạo

- Phó Trưởng Tiểu ban Tuyên truyền và Khánh tiết;
- Chỉ đạo công tác tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội cấp huyện và Đại
hội cấp tỉnh;
- Phối hợp với các cơ quan và đơn vị có liên quan chỉ đạo xây dựng và tổ chức
thực hiện kế hoạch tuyên truyền Đại hội cấp tỉnh trình Trưởng Ban Chỉ đạo;
chỉ đạo hệ thống các cơ quan truyền thông tỉnh tổ chức tuyên truyền các
gương tập thể và cá nhân tiêu biểu xuất sắc trên các phương tiện thông tin đại
chúng và các nội dung khác có liên quan;
- Kiểm tra, đôn đốc tổ chức Đại hội theo nhiệm vụ được phân công;
- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban Chỉ đạo.

10
Bà Nguyễn Thị
Tuyết Nhung

Phó Giám đốc
Sở Y tế

Thành
viên Ban
Chỉ đạo

- Thành viên Ban Tổ chức; Phó Trưởng Tiểu ban Hậu cần và bảo vệ;
- Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở y tế xây dựng phương án bảo vệ, phục vụ
chăm sóc sức khỏe và đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm cho đại biểu dự Đại
hội cấp huyện, cấp tỉnh;
- Kiểm tra, đôn đốc tổ chức Đại hội theo nhiệm vụ được phân công;
- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban Chỉ đạo.

11
Ông Nguyễn Đình

Hùng

Phó Giám đốc
Sở Giáo dục và

Đào tạo

Thành
viên Ban
Chỉ đạo

- Thành viên Ban Tổ chức;
- Phối hợp với các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ liên quan
đến ngành Giáo dục và đào tạo;
- Kiểm tra, đôn đốc tổ chức Đại hội theo nhiệm vụ được phân công;
- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban Chỉ đạo.

4

12 Ông Lê Đức Nhã
Phó Giám đốc
Đài Phát thanh
và Truyền hình

Thành
viên Ban
Chỉ đạo

- Phó Trưởng Tiểu ban Tuyên truyền và Khánh tiết;
- Chỉ đạo xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch tuyên truyền trên các kênh
phát thanh, truyền hình tỉnh về Đại hội cấp huyện, Đại hội cấp tỉnh; về phong
trào thi đua yêu nước, biểu dương công lao đóng góp của đồng bào từ Đại hội
lần thứ III năm 2019 đến nay; kết quả thực hiện chính sách của Đảng, Nhà
nước; các gương tập thể và cá nhân tiêu biểu xuất sắc trên hệ thống Đài Phát
thanh-Truyền hình trong tỉnh;
- Chỉ đạo xây dựng nội dung kịch bản, chương trình truyền hình trực tiếp Lễ
Khai mạc; Lễ Bế mạc và các hoạt động khác; xây dựng phim phóng sự về
phong trào thi đua yêu nước, đóng góp của đồng bào các dân tộc từ Đại hội
lần thứ III năm 2019 đến nay và các tập thể, cá nhân tiêu biểu;
- Kiểm tra, đôn đốc tổ chức Đại hội theo nhiệm vụ được phân công;
- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban Chỉ đạo.

13
Bà Nguyễn Thị

Quỳnh Hoa

Phó Tổng Biên
tập Báo Bình

Định

Thành
viên Ban
Chỉ đạo

- Chỉ đạo xây dựng kế hoạch tuyên truyền các đại hội cấp huyện; tuyên truyền
trước, trong và sau Đại hội cấp tỉnh. Nội dung tuyên truyền về phong trào thi
đua yêu nước, biểu dương những đóng góp của đồng bào các dân tộc thiểu số
trong phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh từ Đại hội lần thứ III năm
2019 đến nay; kết quả thực hiện các chính sách của Đảng, Nhà nước về công
tác dân tộc, tuyên truyền các gương tập thể và các cá nhân tiêu biểu xuất sắc
vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên báo in và báo Bình Định điện tử.
- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban Chỉ đạo.

14 Ông Ngô Cự Vinh
Phó Giám đốc
Công an tỉnh

Thành
viên Ban
Chỉ đạo

- Phó Trưởng ban Ban Tổ chức; Phó Trưởng Tiểu ban Hậu cần và bảo vệ;
- Chỉ đạo xây dựng kế hoạch đảm bảo an toàn tuyệt đối trong thời gian diễn ra
Đại hội cấp huyện, Đại hội cấp tỉnh;
- Kiểm tra, đôn đốc tổ chức Đại hội theo nhiệm vụ được phân công;
- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban Chỉ đạo.

15
Ông Nguyễn Xuân

Sơn

Phó Chính ủy
Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh

Thành
viên Ban
Chỉ đạo

- Thành viên Ban Tổ chức; Phó Trưởng Tiểu ban Hậu cần và bảo vệ;
- Chỉ đạo phối hợp với Công an tỉnh thực hiện phương án bảo đảm an toàn
tuyệt đối trong thời gian diễn ra Đại hội cấp huyện, Đại hội cấp tỉnh;
- Kiểm tra, đôn đốc tổ chức Đại hội theo nhiệm vụ được phân công;
- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban Chỉ đạo.

5

16 Ông Thái Minh Trí

Phó Trưởng
ban Ban Thi
đua - Khen

thưởng, Sở Nội
vụ

Thành
viên Ban
Chỉ đạo

- Phó Trưởng Tiểu ban Thi đua - Khen thưởng;
- Chỉ đạo lập hồ sơ, thực hiện quy trình, thủ tục trình cấp có thẩm quyền khen
thưởng các tập thể, cá nhân vào dịp Đại hội cấp huyện, tỉnh;
- Kiểm tra, đôn đốc tổ chức Đại hội theo nhiệm vụ được phân công;
- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban Chỉ đạo.

17
Ông Nguyễn Mạnh

Hùng

Tỉnh ủy viên,
Phó Trưởng
ban Thường

trực Ban Dân
vận Tỉnh ủy

Thành
viên Ban
Chỉ đạo

- Chỉ đạo Ban Dân vận các Huyện ủy tham gia chọn cử đại biểu các dân tộc
thiểu số tiêu biểu dự Đại hội cấp huyện, tỉnh;
- Tổ chức tuyên truyền trong ngành Dân vận từ tỉnh đến cơ sở về nội dung
liên quan đến Đại hội;
- Kiểm tra, đôn đốc tổ chức Đại hội theo nhiệm vụ được phân công;
- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban Chỉ đạo.

18 Ông Hồ Xuân Ánh

Tỉnh ủy viên,
Phó Trưởng
ban Thường

trực Ban Tuyên
giáo Tỉnh ủy

Thành
viên Ban
Chỉ đạo

- Phó Trưởng Tiểu ban Tuyên truyền và Khánh tiết;
- Hướng dẫn, đôn đốc ngành Tuyên giáo các cấp tham gia chỉ đạo và tuyên
truyền Đại hội tại địa phương; tham gia chọn cử đại biểu dự Đại hội cấp tỉnh;
- Tổ chức tuyên truyền Ban Tuyên giáo các cấp từ tỉnh đến cơ sở về nội dung
liên quan đến Đại hội;
- Kiểm tra, đôn đốc tổ chức Đại hội theo nhiệm vụ được phân công;
- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban Chỉ đạo.

19
Bà Hồ Thị Kim

Thu

Phó Chủ tịch
Ủy ban MTTQ

Việt Nam

Thành
viên Ban
Chỉ đạo

- Phó Trưởng Tiểu ban Thi đua - Khen thưởng;
- Chỉ đạo hệ thống Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp tham gia chỉ
đạo Đại hội cấp huyện; tham gia chọn cử đại biểu dự Đại hội cấp tỉnh;
- Tổ chức tuyên truyền trong ngành Mặt trận từ tỉnh đến cơ sỏ về nội dung
liên quan đến Đại hội;
- Kiểm tra, đôn đốc tổ chức Đại hội theo nhiệm vụ được phân công;
- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban Chỉ đạo.

20
Ông Đoàn Vũ

Hùng

Phó Trưởng
ban Ban Dân

tộc HĐND tỉnh

Thành
viên Ban
Chỉ đạo

- Kiểm tra, đôn đốc tổ chức Đại hội theo nhiệm vụ được phân công;
- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban Chỉ đạo.

21
Bà Phùng Thị
Ngọc Tuyết

Phó Chủ tịch
Hội Liên Hiệp

Phụ nữ tỉnh

Thành
viên Ban
Chỉ đạo

- Phó Trưởng Tiểu ban Tuyên truyền và Khánh tiết;
- Chỉ đạo Hệ thống Hội Liên hiệp Phụ nữ các cấp tham gia chỉ đạo Đại hội tại
địa phương; tham gia chọn cử đại biểu dự Đại hội cấp huyện, cấp tỉnh;
- Chỉ đạo tổ chức tuyên truyền Hội Phụ nữ các cấp từ tỉnh đến cơ sở về nội

6

dung liên quan đến Đại hội;
- Kiểm tra, đôn đốc tổ chức Đại hội theo nhiệm vụ được phân công;
- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban Chỉ đạo.

22
Bà Huỳnh Thị
Thanh Nguyệt

Phó Bí thư
Thường trực
Tỉnh đoàn

Thành
viên Ban
Chỉ đạo

- Chỉ đạo xây dựng kế hoạch trong hệ thống tổ chức Đoàn về việc tham gia
chỉ đạo Đại hội cấp huyện và tỉnh; phát động phong trào thi đua sâu rộng với
các hoạt động thiết thực trong lực lượng đoàn viên thanh niên; đặc biệt là
trong thanh niên dân tộc thiểu số, lập thành tích chào mừng Đại hội đại biểu
các dân tộc thiểu số các cấp;
- Chỉ đạo tổ chức Đoàn thanh niên các cấp tham gia các hoạt động tuyên
truyền, bảo vệ an ninh trật tự, tổ chức Dạ hội thanh niên tại Đại hội các cấp
với những hình thức phù hợp;
- Tổ chức tuyên truyền Đoàn thanh niên các cấp từ tỉnh đến cơ sở về nội dung
liên quan đến Đại hội;
- Kiểm tra, đôn đốc tổ chức Đại hội theo nhiệm vụ được phân công;
- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban Chỉ đạo.

23 Ông Đỗ Thiện Chế
Phó Chủ tịch
Hội Nông dân

tỉnh

Thành
viên Ban
Chỉ đạo

- Chỉ đạo hệ thống Hội nông dân các cấp tham gia chỉ đạo Đại hội tại địa
phương; tham gia chọn cử đại biểu dự Đại hội các cấp;
- Tổ chức tuyên truyền Hội nông dân các cấp từ tỉnh đến cơ sở về nội dung
liên quan đến Đại hội;
- Kiểm tra, đôn đốc tổ chức Đại hội theo nhiệm vụ được phân công;
- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban Chỉ đạo.

24
Ông Dương Đình

Quí

Phó Chủ tịch
Hội Cựu Chiến

binh tỉnh

Thành
viên Ban
Chỉ đạo

- Chỉ đạo Hội Cựu Chiến binh các cấp tham gia chỉ đạo Đại hội tại địa
phương; tham gia chọn cử đại biểu dự Đại hội các cấp;
- Tổ chức tuyên truyền Hội Cựu Chiến binh các cấp từ tỉnh đến cơ sở về nội
dung liên quan đến Đại hội;
- Kiểm tra, đôn đốc tổ chức Đại hội theo nhiệm vụ được phân công;
- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban Chỉ đạo.